
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

Oggetto: Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche.
Conferma tariffe per l'anno 2012.

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TURCHETTI FABRIZIO VICE SINDACO P

L'anno  duemiladodici il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 11:30 nella sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi  avvisi, la Giunta comunale, si è

riunita con la presenza dei signori:

N.18 del reg.

Data 14-06-2012

LANCELLOTTI ELENA ASSESSORE P

SCAFICCHIA SIMONETTA

Fra gli assenti sono giustificati i signori

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c. 4° a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale signor MITA               0 MARIA
TERESA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:
il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T. U. n. 267/2000)

il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97 c. 4.b del T. U. n. 267/2000), per quanto

concerne la regolarità  tecnica;

il responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49-

comma 1, del T. U. 18 agosto 2000 n. 267,

SINDACO P



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Delibera della Giunta Municipale n. 18 del 14-06-2012
Oggetto: Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche. Conferma tariffe per l'anno
2012..

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 04 del 11.03.1995 con cui si approvava il
Regolamento per l'applicazione della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche.
Visto e richiamato il D. Leg.vo 15 novembre 1993 n. 507.
Richiamata la Delibera di Giunta n. 77 del 27.10.2007 con la quale si confermavano le

tariffe per l’anno 2008.
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 10/2011 riferita all’esercizio 2011;
Ritenuto di confermare per l'anno 2012 le tariffe della tassa per l'occupazione di spazi ed

aree pubbliche, di cui al Decreto Leg.vo. n. 507/93.
Visto:
Il comma 169 dell’art. 1 della L. 2296/2006 (legge finanziaria 2007), il quale
stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi
locali e per i servizi locali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di
previsione;
L’art. 1 del D.M. dell’Interno 17 dicembre 2010 il quale dispone che il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2011 da parte degli enti locali è
differito al 31 Marzo 2011;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 21 Dicembre 2011 con cui è stato
disposto il rinvio al 31/03/2012 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2012;

Il T.U.E.L. approvato con il Dec.Leg.vo 267/2000;
Il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Leg.vo 267/2000;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano.

DELIBERA

Di confermare per l'anno 2012 le tariffe della tassa per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche, come previsto dal Decreto Leg.vo. n. 507/93, e come individuate nell’allegato A,
che costituisce parte integrante del presente atto;

Di dare atto che si fa espressamente rinvio alla normativa di settore per le riduzioni
obbligatorie.

Ritenuto per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, ai
sensi dell’art. 134,  comma 4°, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267.

Con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano.

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4° del
D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Oggetto: Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche. Conferma tariffe per l'anno
2012.

PARERE DI Regolarita' tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 14-06-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 14-06-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 4



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale _____________

_
__________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Prot._________
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 14-06-2012, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U.
n. 267/2000, per quindici consecutivi dal       14-06-2012       al      29-06-2012

L’Assessore

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il SIg.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

F.to MITA MARIA TERESA F.to TURCHETTI FABRIZIO

F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      14-06-2012         , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124 c. 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267).
E’ stata compresa nell’elenco n.  in data           , delle deliberazioni comunicate ai
capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000);

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Dalla residenza comunale, lì
_____________

MITA               0 MARIA TERESA

IL PRESIDENTE

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio
___________________________

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 5

__________________________



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale, lì
Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 6


